
 

 

NÁZEV ŠKOLY 

 
Základní škola Šebetov, okres Blansko    

ČÍSLO PROJEKTU CZ.1.07/1.4.00/21.1560 

 

ČÍSLO  A  NÁZEV 

ŠABLONY  
 VY_32_INOVACE_51_INF_Formátování dokumentu -ježibaba 

AUTOR 

 

Mgr. Jana Manová 

ROČNÍK 

 

4. a 5. ročník 

DATUM 

VYTVOŘENÍ  VM 

 

18. 12. 2012 

VZDĚL. OBLAST 

 

Informační technologie 

VZDĚL. OBOR 

 

Informatika 

TÉMA 

 

Co už umím-ježibaba 

KLÍČOVÁ SLOVA 

 

Program Word, Malování, ježibaba, obrázek, kurzíva, text, písmo 

Bookman Old Style, dokument 

ANOTACE 

 

PL k ověření znalostí žáka při práci s textem (změna velikosti a barvy 

písma, kurzíva, nadpis, formátování, uložení textu), který doplní 

vlastním obrázkem zhotoveným v programu malování. 

 

 

 

 

POUŽITÉ ZDROJE: 

Použité obrázky (kliparty) pocházejí ze sady Microsoft Office 2010 – 

volně ke stažení  

 

 

 



Co už umím                 

Přepište v programu WordPad následující ukázku: 

 

Ježibaba 

Je to osoba pleti temně šedé, poďobané, kolem očí až fialové. Jedno oko 

má modré jako safír a druhé má přelepené černou páskou. Nos má zahnutý 

s velikou bradavicí na konci. Pod nosem se jí černají chlupy a nejhorší jsou 

její ulámané a místy vypadané zuby. Mezi mezerami v zubech se červená 

dlouhý úzký jazyk. Na hlavě se jí vlní zelené vlasy v podobě syčících a 

kroutících se hadů. V ruce má skleněnou kouli, kterou předpovídá 

budoucnost.  

(adaptace z pohádky Jana Mikulky) 

 

      Splň následující úkoly: 

1. Text Ježibaby doplňte obrázkem podle popisu, který si sami nakreslíte v programu 

Malovaní. 

 

2. Pod obrázkem doplňte text, jak je vaše ježibaba oblečena. 

 

3. Dokument uložte pod názvem J e ž i b a b a 

 

 

4. Nadpis udělejte zelenou tučnou kurzívou, písmem Bookman Old Style, velikosti 18 a 

zarovnejte ho na střed. 

 

5. Odsuňte text, abyste uvolnili první řádek. Do vzniklého prázdného odstavce vložte 

standardním písmem aktuální datum. Své jméno a třídu připište kurzívou a odstavec 

zarovnejte k pravému okraji stránky. 

 

6. Ostatní text dokumentu zformátujte dle vlastního vkusu. 

 

7. Dokument vytiskněte. 

 

8. Ukončete WordPad a změny uložte. 

 

9. Vyznač pomocí obrázku, jak se ti dnes pracovalo? Obrázek, který neplatí, odstraň!   

 


